Que, el Reglamento de la Ley General de Acuicultura, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 003-2016-PRODUCE 
en su artículo 5 establece que el Ministerio de la 
Producción ejerce en forma exclusiva su potestad de 
ordenamiento de la actividad acuícola;

Que, en la actualidad, existen un total de doscientas 
cuarenta y seis (246) autorizaciones de repoblamiento 
en ecosistemas marinos otorgadas en conjunto por los 
Gobiernos Regionales de Piura, Áncash, Tacna, Arequipa 
y Moquegua, en el marco de la Ley N° 27460, Ley de 
Promoción y Desarrollo de la Acuicultura y su Reglamento,